

_____ " _____ 2012 г.

_____ " _____ 2012 г.

Гараж Ханты-Мансийского филиала ФГУП "РЦЦ УрФО", расположенный в г. Ханты-Мансийск, ул. Сургутская, 27а
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт гаража
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ №14
Сметная стоимость _____ 1294966,2 руб.
строительных работ _____ 946410,58 руб.
монтажных работ _____ 129500,18 руб.
Средства на оплату труда _____ 40340,95 руб.
Сметная трудоемкость _____ 1297,74 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на апрель 2012 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех						
Раздел I. Кровля																	
1	ТЕР08-02-003-07	Кладка из кирпича: беседок, портиков и других декоративных конструкций высотой до 4 м	1 м3 кладки	3,76	1843,01	426,14	79,16	17,08		6929,72	1602,29	297,64	64,22	13,11	49,26		
Пр.рез.слу	жбы по	маркирам	ХМАО №44	ни от	08.07.2011												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ТЕР10-02-036-01	Установка стропил	1 м3 Древесины в конструкции	1,78	621,25	344,52	69,75	6,11		1105,83	613,25	124,16	10,86	12,86	22,89	
	Пр.рез.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
3	ТСЦ-102-0159	Стропильные конструкции	м3	1,869 1,78*1,05	2144,96					4008,93						
	Пр.рез.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
4	ТЕР12-01-007-08	Устройство кровель из профлиста	100 м2 Кровли	1,18	6440,31	2590,13	110,99	20,33		7599,57	3056,35	130,97	23,99	90,85	107,2	
	Пр.рез.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
5	ТСЦ-101-3845	Профилированный лист оцинкованный: НС44-1000-0,7	т	0,826 7*1,8/1000	11211,53					9260,72						
	Пр.рез.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
6	ТЕР12-01-001-05	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 Кровли	0,066 6,6/100	12540,16	464,82	82,31	8,13		827,65	30,68	5,43	0,54	15,73	1,04	
	Пр.рез.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ТЕР12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий	0,066 6,6/100	17600,1	1506,26	180,13	27,24		1161,61	99,41	11,89	1,8	52,21	3,45	
	Пр.рез.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
Итого по разделу 1 Кровля																
Раздел 2. Подъездные пути																
8	ТЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия	0,4365 43,65/100	6525,22	2979,05	3546,17	643,86		2848,26	1300,36	1547,9	281,04	111,2	48,54	
	Пр.рез.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
9	ТЕРП1-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	8,73 43,65*0,2	549,74	103,81	95,02	16,65		4799,23	906,26	829,52	145,35	3,73	32,56	
	Пр.рез.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
10	ТЕРП1-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,4365 43,65/100	2999,38	996,33	90,27	44,18		1309,23	434,9	39,4	19,28	40,65	17,74	
	Пр.рез.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
Итого по разделу 2 Подъездные пути																
169395,23																
211,41																

Грнд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2 стяжки	0,4365 43,65/100	8070,72	196,16	238,56	116,96		3522,87	85,62	112,86	51,05		8	3,49
	Пр.рез.стл жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: по объему работ ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к раск.; ЗПМ=16; МАТ=16 к раск.; ТЗ=16; ТЗМ=16)														
12	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набегонок	1 т	2,21216 0,892*2480/1000	741,39	351,77	72,29	6,51		1640,07	778,17	139,92	14,4	12,64		27,96
	Пр.рез.стл жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
13	ТСЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	2,21216	7147,54					15811,5						
	Пр.рез.стл жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
14	ТСЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т	2,21216	1836,48					4062,59						
	Пр.рез.стл жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
Итого по разделу 2 Подвездные пути										164565,52						142,55
Раздел 3. Потолок																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ТЕРр61-26-1	Перекраска штукатурки: внутренних помещений	100 м2 перекраски поверхности	0,761 76,1/100	798,61	761,54	6,81	3,48		607,74	579,53	5,18	2,65	28,07	21,36	
	Пр.рег.суд. жб.бы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
16	ТЕРр62-17-3	Окрашивание воложмulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окраски емой поверхности	0,761 76,1/100	3036,48	922,96	15,43	3,48		2310,76	702,37	11,74	2,65	34,02	25,89	
	Пр.рег.суд. жб.бы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
Итого по разделу 3 Потолок										17977,28					47,25	

Раздел 4. Стены

17	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности	1 м2 очищаемой поверхности	108,7	24,11	24,11				2620,76	2620,76			0,9	97,83	
	Пр.рег.суд. жб.бы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
18	ТЕРр61-2-5	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонта ириванной поверхности	0,4319 43,19/100	5590,36	3615,67	45,64	23,31		2414,48	1561,61	19,71	10,07	129,92	56,11	
	Пр.рег.суд. жб.бы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ТЕР13-03-001-07 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Оргупковка бетонных и оштукатуренных поверхностей 326,19 = 1 059,46 - 0,0275 x 26 664,45	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,4319 43,19/100	326,19	183,21	12,93	0,3		140,88	79,13	5,58	0,13	5,26	2,27	
20	ТСЦ-402-0195 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Смесь сухая: гидроизоляционная проникающая капиллярная марка "Тенетрон"	кг	8,485714 11,8814	139,73					1183,71						
21	ТЕРр61-1-9 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен 2 478,67 = 22 399,54 - 0,96 x 20 750,91	100 м2 поверхнос ти	1,5189 151,89/100	2478,67	2264,18	79,36	59,6		3764,85	3439,06	120,54	90,53	73,8	112,09	
22	ТСЦ-402-0077 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	2582,13 8,5*2*151,89	3,66					9450,6						
23	ТЕРр69-12-5 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Приготовление растворов вручную: цементно-известковых легких	1 м3 раствора	3,0378	62,5	62,5				189,86	189,86			2,55	7,75	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрасива емой поверхнос ти	1,5189 151,89/100	3477,08	1208,49	22,92	0,7		5281,34	1835,58	34,81	1,06	42,9	65,16	
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
Итого по разделу 4 Стены																
Раздел 5. Полы																
25	ТЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилка щеосто слоя	10,45	549,74	103,81	95,02	16,65		5744,78	1084,81	992,96	173,99	3,73	38,98	
26	ТЕР11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия	0,07465 7,465/100	4607,51	1009,13	424,21	89,72		3433,95	75,33	31,67	6,7	40,43	3,02	
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011															
27	ТЕР11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01	100 м2 покрытия	0,07465 7,465/100	7991,9	415,8	190,26	92,54		596,6	31,04	14,2	6,91	16,66	1,24	
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на объем работ ПЗ=14 (ОЗП=14; ЭМ=14 к расц.: ЗПМ 14; МАТ=14 к расц.: ТЗ=14; ТЗМ=14)														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТЕР60-01-015-10 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Армирование подстилающих слоев и набегонок 741,39 = 7 888,93 - 1 x 7 147,54	1 т	0,02314 23,14/1000	741,39	351,77	72,29	6,51		17,16	8,14	1,67	0,15	12,64	0,29	
29	ТСЦ-204-0084 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Сетка из проволоки холодногнущутой	т	0,02314 23,14/1000	12597,26					291,5						
30	ТЕР11-01-011-03 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,83365 83,565/100	2999,38	996,33	90,27	44,18		2506,43	832,58	75,43	36,92	40,65	33,97	
31	ТЕР11-01-004-09 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Огрунтовка поверхности пола 976,41 = 1 176,45 - 0,02 x 2 725,12 - 0,04 x 3 613,52 - 0,5 x 2,00	100 м2 изолируе мой поверхнос ти	1,6713 83,565/100*2	976,41	927,23	49,18	1,04		1631,87	1549,68	82,19	1,74	26,97	45,08	
32	ТСЦ-101-2416 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	33,426 83,565*0,2*2	17,48					584,29						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытия на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построенных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,83565 83,565/100	5091,32	3290,36	317,5	138,16		4254,56	2749,59	265,32	115,45	119,78	100,09	
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44-5 091,32 = 13 264,58 - 102 x 80,13 ни от 08.07.2011															
34	ТСЦ-101-0283	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные без красителей: квадратные толщиной 13 мм	м2	85,24						8195,83						
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011															
Итого по разделу 5 Полы																
Раздел 6. Ворота, заполнение проемов																
35	ТЕР09-04-011-01	Демонтаж каркасов ворот большепролетных задний, ангаров и др. без механизмов открывания	1 т конструкций	0,5124 256,2*2/1000	3393,75	1025,7	2368,05	255,49		1738,96	525,57	1213,39	130,91	32,46	16,63	
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Демонтаж (разборка) металлических конструкций КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАГ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7														
36	ТЕР09-05-001-01	Демонтаж облицовки ворот стальными профилированными листом	100 м2	0,1446 14,46/100	690,12	634,89	55,23	3,42		99,79	91,81	7,98	0,49	22,81	3,3	
	Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Демонтаж (разборка) металлических конструкций КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАГ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
37	ТЕР15-01-049-01 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Разборка облицовки по готовому каркасу и из древесностружечных плит КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ - 0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАГ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 облицовк и стен	0,125 12,5/100	1345,38	1181,61	163,77	6,12		168,17	147,7	20,47	0,77	40,48	5,06	
38	ТЕР26-01-041-05 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Демонтаж изоляции ворот КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на дежонкаж ПЗ=0,6 (ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к раск.; ЗПМ=0,6; МАГ=0 к раск.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)	1 м3 ИЗОЛЯЦИИ	0,625 12,5*0,05	196,96	167,91	29,05			123,1	104,94	18,16		5,68	3,55	
39	ТЕР09-04-011-01 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Монтаж каркасов ворот большихпролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания	1 т конструкц ий	0,3	5589,01	1465,29	3382,92	364,99		1676,7	439,59	1014,88	109,5	46,37	13,91	
40	ТЕР39-01-002-06 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Установка закладных частей механического оборудования в штрабах: для поверхностных сегментных и секторных затворов и ворот с горизонтальной осью вращения	1 т конструкц ий	0,1	9299,84	2741,88	2604,24	352,03		929,98	274,19	260,42	35,2	85,47	8,55	
41	ТСЦ-201-0256 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Ворота секционные для проема 3000х2400	шт.	2	13577,97					27155,94						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	ТЕР26-01-041-05 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Изоляция изделиями из пенопласта насухо	1 м3 ИЗОЛЯЦИИ	0,625 12,5*0,05	1526,96	279,84	48,42			954,35	174,9	30,26		9,47	5,92	
43	ТЕР09-05-001-01 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	0,125 12,5/100	1000,86	906,98	78,9	4,88		125,11	113,37	9,86	0,61	32,59	4,07	
44	ТСЦ-101-4340 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Профилированный настил оцинкованный: С10-1000-0,5	т	0,059625 4,7*12,5/1000	11777,19					702,22						
45	ТЕР26-01-042-01 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Установка дверей	100 м2 просмов по наружном у обводу коробок	0,0378 0,9*2,1*2/100	41803,24	7803,12	1155,54			1580,16	294,96	43,68		291,27	11,01	
46	ТСЦ-203-8091 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Дверь противопожарная глухая ДПМ-01/30 (Е1 30) размером 950х2075 мм	компл.	2	2153,21					4306,42						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окраслива емой поверхнос ти	0,125 12,5/100	468,1	177,67	14,88	0,3		58,51	22,21	1,86	0,04	5,31	0,66	
	Пр.рег.сгу жбы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
48	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 КОСФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=2 (ОЭП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПА=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2 окраслива емой поверхнос ти	0,125 12,5/100	1060,5	218,38	20,1	0,6		132,56	27,3	2,51	0,08	7,66	0,96	
	Пр.рег.сгу жбы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
Итого по разделу 6 Ворота, заполнение проемов										177951,38					84,66	

Раздел 7. Электромонтажные работы

Демонтажные работы																
49	ТЕРР67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м	1,5	62,26	62,26				93,39	93,39			2,54	3,81	
	Пр.рег.сгу жбы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															
50	ТЕРР67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,19	456,1	450,65	5,45	2,78		86,66	85,62	1,04	0,53	17,89	3,4	
	Пр.рег.сгу жбы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
51	ТЕРр67-4-1 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,2 (16-1-3)/100	143,14	143,14				28,63	28,63			5,84	1,17	
Монтажные работы																
52	ТЕРм08-03-593-06 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,13 13/100	9519,41	2750,55	3698,55	1530,29		1237,52	357,57	480,79	198,94	88,3	11,48	
53	ТСЦ-509-1342 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Светильник	шт	13	630,08					8191,04						
54	ТЕРм08-03-591-09 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Розетка штепсельная: утопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,13 13/100	1364,16	1186,82	18,52	1,63		177,34	154,29	2,41	0,21	38,1	4,95	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
55	ТСЦ-503-0474 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Розетка скрытой проводки двухжиздная	шт.	13	16,5					214,5						
56	ТЕРм08-03-591-05 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Выключатель: двухжизный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,03 3/100	1112,68	1021,72	18,52	1,63		33,38	30,65	0,56	0,05	32,8	0,98	
57	ТСЦ-509-5221 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Выключатель	шт.	3	48,01					144,03						
58	ТЕРм08-03-573-04 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Демонтаж шкафа управления навесного, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, без необходимости хранения (перемещается в цеху на другое место хранения и т.д.) ОЭП=0,6; ЭИ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАГ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6	1 шт.	1	103,07	44,3	58,77	5,71		103,07	44,3	58,77	5,71	1,42	1,42	
59	ТЕРм08-03-573-04 Пр.рег.слу эбьы по тарифам ХМАО №44- ни от 08.07.2011	Шкаф (панель) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.	1	176,27	73,83	97,96	9,51		176,27	73,83	97,96	9,51	2,37	2,37	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
60	ТЕРм08-03-603-01 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Ящик с понижающим трансформатором	1 шт.	1	59,85	44,54	10,56	0,81		59,85	44,54	10,56	0,81	1,43	1,43	
61	ТСЦ-504-0277 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Ящики с понижающим трансформатором автомат. выключателем.: 36в ЯТП-0,25-1	шт.	1	211,24					211,24						
62	ТЕРм10-04-066-04 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	1 шт.	9	120,52	107,16				1084,68	964,44			4	36	
63	ТСЦ-503-0449 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Коробка КРА-4-2 КУВ	шт.	9	5,27					47,43						
64	ТЕРм08-02-409-01 Пр.рег.слу эббы по тарифам ХМАО №44 нп от 08.07.2011	Груба винилястовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	2 200 100	4687,73	703,29	1198,4	554,15		9375,46	1406,58	2396,8	1108,3	23,8	47,6	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
69	ТЕР16-02-005-04 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм	100 м трубопровод ода	0,412 4/2/00	13836,18	2446,73	362,96	15,04		5700,51	1008,05	149,54	6,2	79,75	32,86	
70	ТСЦ-301-1224 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44- нп от 08.07.2011	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	5	21,2					106						
71	ТЕР18-02-001-01 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011 Примените льно	Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции: до 4 м2 720,80 - 26 385,81 - 1 x 25 665,01	1 водоподог реватели	1	720,8	279,63	110,13	1,22		720,8	279,63	110,13	1,22	9,25	9,25	
72	ТСЦ-301-2158 Пр.рег.слу жбы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011 Примените льно	Котел автоматизированный, рабочая жидкость-антифриз	шт.	1	6536,62					6536,62						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
73	ТСЦ-101-2209 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Антивибр для наполнения системы отопления, зеленый	л	200	22,49					4498						
74	ТЕР18-04-001-06 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Установка баков расширительных круглых и прямоугольных вместимостью: 0,5 м3	1 бак	1	1715,43	265,5	57,29	2,44		1715,43	265,5	57,29	2,44	9,54	9,54	
Итого по разделу 8 Отопление и вентиляция																
Раздел 9. Прочие работы																
75	311-01-146-1 1	Полугрузочные работы: Мусор строительный с полугрузкой вручную	1 т	25	69,55	13,06	56,49			1738,75	326,5	1412,25				
76	310-8020-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами, грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера (Код 400052), 1 класс дорог : расстояние перевозки 20 км; нормативное время пробега 1,18; класс груза 1	1 т	25	20,83		20,83			520,75		520,75				
77	ТЕР01-01-016-02 Пр.рег.службы по тарифам ХМАО №44-нп от 08.07.2011	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3 грунта	0,0068 6,8/1000	983,54	89,46	886,24	171,74		6,69	0,61	6,03	1,17	3,65	0,02	
Итого по разделу 9 Прочие работы																
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										203335,94	34058,46	12876,82	2676,61		1179,76	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к ценам										208241,55	37423,53	14417,36	2917,42		1297,74	
В том числе, справочно:																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-4, 6-7, 5, 35-36, 39, 43-44, 9-11, 25-27, 30-34, 12-14, 28-29, 17, 19-20, 47-48, 23-24, 37-38, 42, 45-46, 40, 69-74, 77)																
Накладные расходы										41962,84						
Сметная прибыль										24262,64						
Итого по смете:																
Итого Строительные работы										946410,58						1168,53
Итого Монтажные работы										129500,18						129,21
Итого										1075910,76						1297,74
Справочно, в ценах 2001 г.:																
Материалы										156400,66						
Машины и механизмы										14417,36						
ФОТ										40340,95						
Накладные расходы										41962,84						
Сметная прибыль										24262,64						
Непредвиденные затраты 2%										21518,22						
Итого с непредвиденными										1097428,98						
НДС 18%										197537,22						
ВСЕГО по смете										1294966,2						1297,74